ПРЛВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТЛМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

прикАз

No /,

о внесении изменения в
приказ Щепартамента труда
и социальной защиты
населения города Москвы от
29 декабря 2020 г. ЛЬ 1580

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. Jrlч 25
<О правовых актах города Москвы>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Щепартамента труда и соци€tльной защиты
населения города Москвы от 29 декабря 2020 г. J\b 1580 <Об утверждении
тарифов на социальные услуги) (в релакции приказа от 27 января202| г. JtJЪ 48),
изложив приложение l к приказу в редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Настоящий прик€в вступает в силу с 1 MapTa202l r.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя !епартамента Келлера П.А.

Руковод ител ь Щепартамента Е.П. Стружак

",й)Zzft-*o z{-?ol/

Приложение к приказу flепартамента
труда и социальной защиты
населения города Москвы
от,6r/ф2О2Уг.Ns ?j

Приложение 1 к приказу
!епартамента труда и социальной
защиты населения города Москвы
от 29 декабря 2020 г. Jю 1580

Тарифы
на социальные услуги, предоставляемые гражданам в форме социального

обслуживания на дому организациями социального обслуживания,
включенными в Реестр поставщиков социальных услуг города Москвы

лtь

п/п
Наименование социальной услуги Код

социальной
услуги

Норма времени
(минут)

Тариф

Социально-бытовые услуги
l Покупка и доставка за счет средств

получателя социчuIьньгх услуг на дом
продуктов питания, горячих обедов
из торговьIх организаций

0l11 45 2з6,25

2 Помощь в приготовлении пищи 0|12. 15 78,75
J Помощь в приготовлении пищи l l0l0l. з0 157,5

4 Помощь в приготовлении пищи 1 10102. 60 зl5
5 Помощь в приеме пищи 30 |57,5
6 Помощь в приеме пищи l 1020l 15 78,75
7 Помощь в приеме пищи l|0202 30 l 57,5
8 Покупка и доставка за счет средств

получателя социаJIьньж услуг на дом
промышленных товаров первой
необходимости

01l4 30 |57,5

9 Оказание помощи в проведении
уборки жилых помеIцений

0l15 30 |57,5

l0 Оказание помощи в проведении
уборки жилых помещений

1 1 040 1 60 315

ll Оказание помощи в проведении
уборки жилых помещений

1 10402. l20 630

|2 Оказание помощи в проведении
уборки жилых помещений

l l040з 240 l260

0l l3.

13 Щоставка воды, топка печей,
содействие в обеспечении топливом
(для проживающих в жилых
помещениях без центрального
отопления и (или) водоснабжения)

0l lб 60 315

l4 Сдача вещей в стирку, химчистку,
ремонт и обратная их доставка за
счет средств получателя социальных
услуг

01l7 30 |57,5

l5 Сдача вещей в стирку, химчистку,
ремонт и обратная их доставка за
счет средств получателя социаJIьньtх

услуг

1 1070l 30 l57,5

1,6 Содействие в организации ремонта
жилого помещения и последующей
комплексной уборки

01 18 зl5

17 Содействие в осуществлении платы
за жилое помещение и коммунальные
услуги, услуги связи (в том числе
снятие показаний приборов учета
потребления тепловой энергии,
горячей и холодной воды, газа,
заполнение квитанций и оплата по
счетам)

0119 60 зl5

l8 Содействие в осуществлении платы
за жилое помещение и коммунальные
услуги, услуги связи (в том числе
снятие показаний приборов учета
потребления тепловой энергии,
горячей и холодной воды, газа,
заполнение квитанций и оплата по
счетам)

l l0801 15 78,7 5

|9 !оставка книг, покупка газет и
журналов за счет средств
получателей социа,rьных услуг

1l1l l5 78,75

Оформление подписки на газеты и
журналы за счет средств получателей
социаJIьньtх услуг

ll12 30 l57,5

2| Содействие в организации
предоставления услуг организациями
торговли, организациями,
оказывающими коммунаJIьные
услуги и услуги связи, а также
другими организациями,
оказывающими услуги населению

l l10 15
,l8,75

60

20

22 Содействие в организации
предоставления услуг организациями
торговли, организациями )

оказывающими коммунальные
услуги и услуги связи, а также
другими организациями,
оказывающими услуги населению

1 10901 90 472,5

2з Содействие в посещении театров,
выставок и других культурных
мероприятий

1113. 180 945

24 Кратковременный присмотр за
детьми

4,ll1 240 |260

25 Оказание помощи в оформлении
документов на погребение

1115 120 б30

Социально-медицинские услуги
26 Наблюдение за состоянием здоровья 0|22 l5 78,75

1l0301, 5 26,2527 Наблюдение за состоянием здоровья

28 Оказание первичной доврачебной
медико-санитарной помощи в
экстренной форме

0l23 30 l57,5

30 |5],529 Выполнение медицинских процедур,
перевязок, инъекций по назначению
лечащего врача

0|24

з0 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

0l 25 90 472,5

l l0501 60 31531 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

з2 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

l l 0б0 1 10 5?5

JJ Оказание санитарно-гигиенических
услуг

l l0502 5 26,25

120l 01. 45 2з6,25з4 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

30 |57,5з5 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

зб Оказание санитарно-гигиенических
услуг

120103. 10 52,5

з7 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

l20104. 15 78,7 5

38 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

l20l05. 15 78,7 5

з9 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

1201 06. 10 ý)ý

120102.

40 Содействие в оказании медицинской
помощи

0126. 60 зl5

4l Содействие в проведении медико-
социаJIьной экспертизы

0|27. 60 315

42 Содействие в проведении

реабилитационньж мероприятий
(медицинских, социальных), в том
числе для инвilлидов, на основании
индивидуальных программ
реабилитации

0l28 60 з15

4з Содействие в проведении

реабилитационных мероприятий
(медицинских, социаJIьных), в том
числе для инвatлидов, на основании
индивидуальных программ
реабилитации

l l 100l. 45 2з6,25

44 Содействие в обеспечении по
заключению медицинской
организации лекарственными
препаратами и медицинскими
изделиями

0|29 60 315

45 Содействие в госпитtlлизации в
медицинские организации,
сопровождение в медицинские
организации

12l0 l20 630

46 Посещение получателей социальных
услуг, находящихся в медицинских
организациях в стационарных
условиях

l 2 l l |20 630

47 Содействие в оформлении путевок на
санаторно_курортное лечение

12]'2. 60 зl5

Социально-психологические услуги 0

48 Психологическое консультирование 0lзl 30 157,5

49 Психологический патронаж 30 l57,5

Социально-педагогические услуги 0

50 Содействие в получении
образования и (или) профессии
инвалидам с учетом особенностей их
психофизического развития,
индивидуальных возможностей

00l4 з0 |57,5

Социально-трудовые услуги
5l Содействие в трудоустройстве 001 5 30 |57,5

Социально-правовые услуги
52 Помощь в оформлении документов,

исключчш случаи оформления
документов, затрагивающих
интересы третьих лиц, оказание
помощи в написании писем

0l61 30 l57,5

01 з2.

53 Содействие в получении мер
социальной поддержки, в том числе
льгот

0162 45 2з6,25

54 Оказание помощи по вопросам
организации пенсионного
обеспечения и предоставления
других социальньtх выплат

0l63. 45 2з6,25

55 Содействие в получении бесплатной
юридической помощи в порядке,
установленном законодательством

0l64. 30 l57,5